capit successu. cū loq̄ superior ip̄at. is q̄ ad pa-
 p̄eda hec obedit. v̄tute ob̄ie sibi euacuat: si ad
 hec etiā ex ap̄o desideio āhelat. **R**ursū cū
 mūdi huius despectu p̄cipit. cū p̄bra adipisci et
 cōtuelie iubet. nisi hoc ex seip̄o aīm̄ appetat.
 ob̄ie sibi meritū minuit: q̄ ad ea q̄ i hac vita
 despecta sūt. iūit̄ nolēs q̄ descēdit. Debet ergo
 ob̄ia i adūsis ex suo aliqd̄ h̄re. rursū i p̄s-
 pis ex suo aliq̄ oīo nō h̄re: q̄tū i adūsis tā-
 to sit gl̄osior. q̄nto d̄no ordini etiā ex desidio
 iūgit: et i p̄s̄us tāto sit v̄tilior: q̄nto a p̄nti-
 p̄a quā d̄nity p̄cipit gl̄a. fūdity ex mēte sepa-
 t̄. **I**n nouis at̄ mētibz ornāmētū sp̄ ob̄ie iū-
 git: d̄no attestāte q̄ ait. **Q**ues mee vocē meā
 audiūt: et ego cognosco eas: et sequūt me. **P**-
 fecto r̄dēptoi suo nō obedit q̄ inocēs nō ē: et
 inocēs ēē nō p̄t q̄ obēdie cōtēp̄nit. **U**t q̄ aut̄
 ta ista seruet̄. et si qd̄ seruātū min⁹ fuit. nō
 negligēt̄ p̄teiret. s̄ ut emēdādū corrigēdūq̄
 curet. ad ip̄ositū p̄cipue ptinebit. ut ad p̄sbi-
 terū cui⁹ ē apud vos maior auctoitas referat:
 qd̄ modū ul̄ vires ei⁹ excedit. **A**d hoc quidē
 data sūt ista p̄cep̄ r̄gularia ut cūcta seruet̄: et
 si qd̄ seruātū min⁹ fuit: oportet ut cūcā emē-
 det. Nō ei possū aliq̄ negligēt̄ p̄teire: s̄n̄ pi-
 culo aīe nr̄e. Ea eī vouim⁹ sp̄alit̄ tenē: et scd̄z
 ea viuē uitauim⁹. **E**t p̄s̄ ait. **T**u mādaſti mā-
 data tua custodiri n̄s. **E**t ap̄ls. **S**i q̄s totā legē
 seruauit. offendat at̄ i vno: oīm̄ facty ē ius.

Præbit aut ad propositum. et ad eum qui custos est ordinis.
ut ad presbiterum cuius maior est auctoritas. id est ad
abbatem vel priorem esse debent: quoniam pro se secundum canonice
regulam non potest diffinire. **¶** Et si in congregatione ubi est or-
do canonicorum. non est prior vel abbas sed episcopus: ipse pres-
biteri nomine designet. **¶** Ad hoc etiam prelati in ecclesiis
sunt constituti. ut bene ordinata custodiant. errantem cor-
rigant. vitam et mores subditorum verbo et exemplo co-
ponant: apostolice formam sequentes quam ait. **¶** Argue obse-
cra increpa. in mutando temporibus tempora: timoribus blandi-
menta. **¶** Indisciplinatos et inquietos debent durius ar-
guere: obediētes mites et patientes ut in melius pro-
ficiant obsecrante: negligentes et contempnentes et super-
bos a increpet a corripiat. **¶** Neque dissimulet peccata
delinquentium. sed mox ut ceperit oriri. radicem ut
pervaleat aperit: memores periculi hely sacerdotis de
filio suo. **¶** Honestiores atque intelligibiles prima et
secunda ammonitione corripiat. et ipsos et duros corde.
sibi et inobediētes verbo et castigacione in christo uicio
peccata coerceat: sciētes illud. **¶** Stultus uero non corri-
git. **¶** Et iterum. **¶** Pate filium tuum uigam: et liberabis
animam eius a morte. **¶** Ipse uero qui uobis presert: non
se existimet potestate dominare. sed caritate seruire
te felice. **¶** Nam qui ita presert ut gaudeat de potestate
domini. non sunt veri pastores sed incenarii: et
huius magis preesse appetunt quam prodesse. non querunt
animarum fructum. sed temporale lucrum: non celestem gloriam.
sed terrenum honorem. **¶** De talibus dicit dominus in euangelio. **¶** Amen
dico uobis: receperunt mercedem suam. **¶** Qui uero ita

p̄sūt ut gaudeat de seruitute ciuitatis. q̄i tenet
 exēplū veri pastoris et boi. q̄ uenit ministrare nō
 ministrari. et dare aiām suā p̄ multis. Illi uerū plati
 sūt. et scdm̄ deū curā regim̄is agūt. q̄ ad h̄
 t̄m̄ laborat ut plures secū ad deū trahāt: et
 quos delat̄ on⁹ nō honor. et ciuitas nō potes
 tas. seruit⁹ i⁹ pensa alijs: nō suscepta ab alijs.
 Iuxta qd̄ paul⁹ dicit. Cū esse liber ī oibz. oim̄
 me seruū feci: ut plures lucrifacerē. Qui t̄n
 p̄t auctoritatē regim̄is hōrand⁹ ē a s̄bditis:
 vñ ⁊ s̄bdit. Honore corā uob̄ p̄lat⁹ sit uob̄is.
 Nō salz hōrāi debet: qz xp̄i uices ī mōsterio
 tenet. Vñ ⁊ ip̄e dñs pastoribz ait. Qui uos au
 dit me audit: et q̄ uos spernit me spernit. De
 bet ergo serui dei suū hōrāe m̄gr̄m: cui⁹ p̄
 aōre dei sup̄ se suscepit magistrū. Qui t̄n
 q̄to plus honorat extius. tāto oportet ut am
 pli⁹ deū timeat. atqz semetip̄m despiciens:
 eos a q̄bz honor i⁹pendit. sibi ī cogitacōe p̄po
 nat. Vñ bñ s̄biuctū ē. Timore corā dō. sub
 stant⁹ sit pedibz uis. Hic sc̄ptū ē. Quanto ma
 ior es: huilia te ī oibz. Et iterū. Duce te cō
 satuerit noli extolli: s̄ esto ī eis q̄i vn⁹ ex il
 lis. Et dñs ī euā. Ois q̄ se exaltat huilia
 bit: ⁊c. Tāto quippe maior quisqz ē apud
 deū: q̄nto ē huilior apud semetip̄m. Sz q̄
 lis debeat eē ī moribz audiam⁹. Curā oēs
 seip̄m honorū opm̄ p̄beat exēplū. Sic eī
 alios p̄cedit ordine. ita eos p̄cedē debet sc̄ta

te: ut ei⁹ exēplo discāt s̄bditi q̄lū vīuē de
beāt. **Corruptat īquietos. cōsolet pusilla
numes. suscipiat īfimos: paciēs sit ad oēs.**
**Qui locū tenet regimūs. mala nō debet
infre s̄ tolerāre. ut ex sua māfuetudīe iacū
dos valeat mitigāre: q̄ medicū aiārū ē. Cōn
passioēs viciōrū debet opponē medicamēta
vītutū. ita scilz ut p̄us mores oīm diligēt
īq̄rat: ut qd cuiq̄ infre debeat agnoscat.**
**Disciplinā libens habeat: metuendū ipo
nat. Et q̄uis utrūq̄ sit necessariū. tñ plus
amāi a vobis appetat q̄ timeri: s̄ cogitās
deo se p̄ vobis redditurū eē rōnē. Cipria
n⁹ martir. Disciplina ē morū ordiata correpc
tio: et maior p̄cedētū p̄m r̄gulais obserua
cio. Oportet ut doctor eccl̄iasticū sapiēs sit
et disciplinatus: q̄ tūc r̄cē alius disciplinā ipo
nit. cū ip̄e discipline viuūt: cū ex seip̄o tra
hit magistriū qd exercet ī alio. In disciplina
p̄seuerate. v̄ba sūt apli ad hebreos: et t̄p̄ filius
offert vobis se de⁹. Et q̄s ē fili⁹. quē nō cor
rupt p̄r. St at̄ hec duo nociā. ut r̄cōr suis ex
habeat subditis. t̄iōrē scilz et aōrē. t̄iōrē scilz
eis q̄ sup̄bi et rebelles et dure mētis sūt: aōrē
eis q̄ hūilit et deuote et libēt deo deseruiūt.
Et q̄uis utrūq̄ nociū sit. tñ pl⁹ a vob̄ amāi
appetat q̄ timeri: q̄ placet q̄to pl⁹ diligit. tñ
to libēt⁹ audit: et magis placet deo illa ser
uit⁹ q̄ fit ex volūtate et aōrē: q̄ illa q̄ fit ex**

tiore. **P**ropterea dulcis magister discipulis suis ait. **N**on dico vos seruos: sed ancillos. Non enim vult deus ut eum
 timeamus: tempus dominum serui. sed vult ut eum diligamus: tempus
 patrem filii. et ut precepta eius faciamus: non timore pe-
 ne: sed amore iusticie. **H**oc autem cogitare debet spiritus qui
 iudex est animarum. quia se habet iudicem deum. ut re-
 gimus curam tanto sollicitius agat: quanto se ratione
 redditurum pro sibi commissis apud districtum iudicem
 presat. **V**alde enim sollicitus in bono opere: si quisque
 in actibus que agit spiritus cogitat de extremo fine. **U**n-
 de scriptum est. **I**n omnibus operibus tuis memorare nouissimam tuam:
 et ieternum non peccabis. **U**n deus vos magis obedi-
 do. non solum vrum sed etiam ipsius miseremur: quod iter
 vos quanto in loco superiore. tanto in piculo maiore
 vsat. **I**n piculo magno vsat: quisque in re-
 gimus loco sublimat. **N**am quanto gradus superior:
 tanto casus piculosior. **E**t cui plus committit: ab
 eo plus exigit. **G**rande piculum est sibi et aliis
 viuere. temporalia sicut et spiritualia prouidere. sic sui curam
 agere. ut alios non negligat: sic de aliis cogita-
 re. ne seipsum obliuiscendo derelinquat. sic prou-
 idere temporalia. ut non refragescat a spiritualibus: sic
 inardescere ad spiritualia. ut sit sollicitus de temporalibus.
In ergo debet subditi prelati amplius obedire:
 unde magis videt eum pro ipsis laborare. **Q**uod cum fa-
 ciunt. non solum sui miserentur: sed etiam ipsius. **S**ui. quia
 animas suas saluant. **S**criptum est enim. **M**iserere anime tue
 placens deo. **I**psi quippe qui preest miserentur: quia
 omni eius obediendo alleviatur. **C**um enim scriptum sit. si

lis sapiens letificat prēm. t̄nto pl⁹ gaudet
et libēci⁹ laborat spūales prēs p̄ filius: q̄to
eos videt spūalibz obtinere disciplis. **Do**
net dñs ut obseruetis hec oīa. t̄nq̄ spūal pul
chritudis amatoēs. et bono xp̄i odore de
bona cōiūfacōe frangrātes: nō sicut seru sub
lege. s̄ sicut liberi sub grācia cōstituti. **Ap**
te p̄ l̄cōnē subdit orō. Sic ē ei legē et p̄di
care. quō agrū seīnāe: sic ē orāe. quō semē
opire. Sicut q̄ seīnat ī agro si hoc arando
opire dissimulauit. veniūt volucres ⁊ totū
quod seīnatū ēē videbat diripiūt: ita qui ī
agro cordis sui seīna vbi dei psalledo legēdo
et p̄dicādo aspserit: nisi postea ī corde orā
do reclusit et quodāmo coopueit. veniūt vo
lucres. id ē cogitacōēs hui⁹ seculi volatice et
vane: et rapiūt qd̄ ī ore fuit seīnatū. Nō p̄
l̄cōnē et p̄dicacōem sp̄ orandū ē: ut semē dei
sp̄ maneat ī corde et fructificet ī opacōe. Bñ
āt ait: t̄p̄ spūalis pulchritudis amatoēs. Nō
ei p̄nt īpleri oīa hec r̄gulaia p̄cepta nisi per
āōrē iusticie. q̄ ē spūalis pulchritudo aīe. Ne
mo ei iūto bñ agit: etiā si bonū ē qd̄ agit.
Ex vō subdit. bono xp̄i odore de bona cōiūfa
cōe frangrātes: p̄tinet ad bonā vitā. ⁊ bonā fa
mā. Vñ apls. xp̄i bon⁹ odor sum⁹ deo: ī omī
loco. Seru sub lege sūt. q̄ ex t̄iore dño deser
uiūt. libei sub grā: q̄ ex āōrē īplet dñā mā
data. Grā dei diffusa ē ī cordibz nr̄is p̄ sp̄m